
Protocollo e data da segnatura

Oggetto: Determina di aggiudicazione per l’affidamento del servizio di assistenza alunni diversamente abili A.S.
2019/20.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” VISTO
il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che

rappresenta  l’attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture;

LETTI gli artt. 32 e 33 del D.Lgs 50/2016;
VISTE le linee guida ANAC emesse in attuazione del D.Lgs 50/2016;
VISTO il D.Lgs n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs 50/2016; 
VISTO il  D.I.  n.  129  del  28/8/2018  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il  Regolamento  interno  sulle  attività  negoziali  approvato  dal  Consiglio  d’Istituto  in  data

19/02/2019 con delibera n. 4;
CONSIDERATA valida la procedura per l’affidamento del servizio in oggetto indicato;
LETTO il verbale  della Commissione Tecnica per l’aggiudicazione del servizio stesso per l’A.S. 2019/20

con cui viene proposta la cooperativa vincitrice della gara;
CONSIDERATA la necessità di iniziare quanto prima il servizio;

DETERMINA

 Di aggiudicare alla Cooperativa SEAN di  Sansepolcro l’affidamento del servizio di  assistenza
alunni con handicap per l’A.S. 2019/20 al costo  orario di € 17,00 IVA compresa fino ad un totale
massimo  di 1772 ore di lavoro;

 Di  prorogare,  qualora  la  Provincia  di  Arezzo  confermasse  il  finanziamento  apposito,
l’affidamento del servizio alla Cooperativa SEAN anche per gli AA.SS. 2020/21 e 2021/22 come
stabilito nella Determina a Contrarre prot. 4732 dell’11/9/2019;

 Di evidenziare il seguente CIG Z2429B4225 relativo al servizio per l’A.S. 2019/20;

 Di  informare  la  cooperativa  aggiudicataria  che  si  assume  l’obbligo  di  tracciabilità  dei  flussi
finanziari di cui alla legge 136/2010;

 Di acquisire il DURC ai sensi della Legge12/11/2011 n. 183 che la cooperativa risulta regolare
con i versamenti dei contributi;

 Di disporre che il pagamento venga effettuato in due fasi a seguito di presentazione di fattura
elettronica debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof.ssa Beatrice Tempesta)

ARIS01700E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006008 - 22/10/2019 - C14 - CONT. GENER. - U

Firmato digitalmente da BEATRICE TEMPESTA


		2019-10-22T09:01:19+0200
	TEMPESTA BEATRICE




